570.687.985-00, referente à locação de imóvel localizado na Rua Santo Antonio, S/N, Alto da Santa Cruz, 
essencial para funcionamento de complementação de aula para alunos da Escola Municipal Flamiano 
Alves Pimenta neste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 3.630,00 (Três mil seiscentos e 
trinta reais).  
Macaúbas, 01 de fevereiro de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0080/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 
licitação a contratação do senhor CLAUDENOR AUGUSTINHO DE AZEVEDO, inscrito no CPF sob o n°.

[...]

080.902.625-20, referente à locação de imóvel, localizado na AV. Manoel Messias de Figueiredo, s/n 
centro para uso de setores vinculados a Secretaria de Administração, Comunicação, Ciência e Tecnologia 
dessa prefeitura de Macaúbas, no valor estimado de R$ 7.260,00 (Sete mil duzentos e sessenta reais).  
Macaúbas, 01 de fevereiro de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0081/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 
licitação a contratação do senhor APARECIDO ANTONIO COSTA, inscrito no CPF nº 606.882.465-91, os 
serviços de empreitada na recuperação manual, sendo abertura de valas da estrada da região de 
Algodoes a Umbu Doce, neste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 1.200,00 (Hum mil e 
duzentos reais). 

Macaúbas, 03 de fevereiro de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0082/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 
licitação a contratação do senhor ANTÔNIO BELMIRO DA COSTA inscrito no CPF nº 596.764.345-15, os 
serviços de empreitada na recuperação manual, sendo abertura de valas e limpeza das estradas da 
região de Caraíbas, Várzea Suja, Mandasaia e Pé do Morro, neste município de Macaúbas, no valor 
estimado de R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais). 

Macaúbas, 03 de fevereiro de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0083/2017-D 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação do profissional MARCOS MATA DA SILVA, inscrito no CPF nº 067.878.125-74, 
serviços de força de pneus em veículos do Setor SEMER e da Secretaria de Obras e Infraestrutura, neste 
município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 1.150,00 (Hum mil cento e cinquenta reais).  
Macaúbas, 03 de fevereiro de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0084/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 
contratação da empresa PAULO ANTONIO DE OLIVEIRA-ME inscrito no CNPJ sob o n°.

[...]

04.897.619/0001-00, para contratação de aquisição de peças e serviços prestados na manutenção da 
bomba e bicos dos veículos caçamba de placa policial, JOS 8542 da Secretária de Obras e do veículo 
micro ônibus de placa policial NTD 4702 da Secretaria de Educação deste município de Macaúbas, no 
valor estimado de R$ 3.909,00 (Três mil novecentos e nove reais). 
Macaúbas, 03 de fevereiro de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0087/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação do CLAUDIO OLIVEIRA SILVA inscrito no CPF nº 003.561.985-61, os serviços de